presente, qual seja, a competitividade, uma vez que o curso será ministrado por pessoa de notória capacidade e experiência, e considerando as
justificativas constantes do Documento de Oficialização da Demanda.

Constato, ademais, que existem recursos para custear a despesa com a contratação, no valor total de R$ 7.600,00 (sete mil e
seiscentos reais), como atesta a unidade financeira deste Tribunal.

Diante de tudo o que foi relatado, determino a contratação direta da empresa One Cursos – Treinamento, Desenvolvimento e
Capacitação Ltda, com fulcro no art. 25, II c/c art. 13, VI, da Lei nº 8.666/1993, para ministrar o curso ora autorizado, para capacitação de

[...]

RATIFICO,  para  os  fins  do  artigo  26,  da  Lei  n.º  8.666/1993,  e  suas  posteriores  alterações,  a  INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO, com arrimo no art. 25, II c/c art. 13, VI, do referido diploma legal.

Deixe-se certo que a contratação importará no pagamento da quantia de R$ 7.600,00 (sete mil e seiscentos reais) à empresa
"One Cursos – Treinamento, Desenvolvimento e Capacitação Ltda", para ministrar o curso “Dispensa e Inexigibilidade de Licitação - As
Inovações da Nova Lei de Licitações e Contratos (Lei nº 14.133/2021 - NLLC)" (0001847889), na modalidade EAD, com carga horária de 16

[...]

O Tribunal Regional Eleitoral do Piauí NOTIFICA, em face da impossibilidade de

sua localização, a empresa D.T. S INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ Nº
20.625.546/0001-45, da decisão da Presidência do TRE-PI que aplicou a penalidade de
multa de 13% sobre o valor do objeto em atraso, no valor de R$ 313,30 (trezentos e treze
reais e trinta centavos), solicitado através da Ordem Fornecimento n° 94/2021(Ata de
Registro de Preço n° 21/2021). PRAZO PARA RECURSO: 5 (cinco) dias úteis, nos termos do
art. 109, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, a contar desta publicação.

[...]

Processo SEI n.º 0040995-16.2022.6.26.8000 - PEF 02/2023 -
CONTRATADA: L.A. VIAGENS E TURISMO LTDA ME, C.N.P.J. N.º 04.613.668/0001-65 - 1º
Termo Aditivo - OBJETO: consignar o acréscimo correspondente a 25% do valor inicial do
contrato, no importe de R$ 126.900,00 (cento e vinte e seis mil e novecentos reais), com
fundamento no artigo 65, I, "b", § 1º da Lei Federal 8.666/93. Em consequência, reproduz-
se o caput da Cláusula IV e altera-se o Parágrafo 1º da Cláusula VI. - DATA DE ASS I N AT U R A :
23/06/2023, SIGNATÁRIOS: o Senhor Alessandro Dintof, Secretário de Administração de